
   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 1 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

26.1 
 
 

RESOLUCIÓN No.  
  
 

 
¨ POR LA CUAL SE VINCULAN Y SE RECONOCEN ESTUDIANTES COMO 

MONITORES PARA EL PERÍODO ACADÉMICO 2023-1 DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA ¨. 

 
 
 

EL VICERRECTOR ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus Facultades legales y reglamentarias, en especial 
las conferidas en el Acuerdo 030 del 12 de julio del 2022 del Consejo Académico “Por 
Medio del cual se Reglamentan Las Monitorias en la Universidad de Cundinamarca y 
se Dictan otras Disposiciones, 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
 
Que el Consejo Académico expidió el Acuerdo Nº030 del 2022 “Por Medio Del Cual 
Se Reglamentan Las Monitorias En La Universidad De Cundinamarca Y Se Dictan 
Otras Disposiciones” 
 
 
Que en cumplimiento de los Acuerdos mencionados en el anterior parágrafo se 
publicó la respectiva Convocatoria N. 23 del 25 enero del 2023 
www.ucundinamarca.edu.co, la cual se encuentra certificada por la oficina de 
Comunicaciones. 
 
 
Que la oficina de Desarrollo Académico solicitó la expedición de Resolución  de la 
Vicerrectoría Académica de vinculación de Monitores para  el periodo académico 
2023 - 1, soportado en la Convocatoria N. 23 del 25 de enero del 2023 publicada en 
el portal web Institucional  www.ucundinamarca.edu.co, y en los reportes emitidos por 
la Dirección de Bienestar Universitario, Coordinación del Campo Multidimensional de 
Aprendizaje, Coordinación de Interacción Social Universitario y Coordinación de       la 
Escuela de Formación y Aprendizaje Docente donde avalan los monitores               con 
previa revisión de los requisitos y Disponibilidades presupuestales. 
 
 
Que el Artículo Decimo del Acuerdo del Consejo Académico Nº0 30 del 2022 
‘‘RECONOCIMIENTO E INCENTIVOS: El valor de cada hora    será el 
correspondiente al valor de dos (2) horas de un Salario Mínimo Legal   Diario Vigente 
S.M.L.D.V.’’ para el  periodo académico 2023-1 el valor correspondiente a pagar por 
hora será de $9.666 
 
 
 

RESUELVE: 
 
 

ARTICULO PRIMERO: Vincular a partir de la fecha de expedición de la presente 
Resolución y de los Registros Presupuestales a los estudiantes relacionados a 
continuación como Monitores, para el período académico 2023-1: 
 
 

005 del 20-02-2023

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 2 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

MACROPROCESO MISIONAL 

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE 

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORIAS EN EL PERIODO ACADÉMICO 
2023-1 DE LAS SEDES Y SECCIONALES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

CAMPO MULTIDIMENSIONAL DE APRENDIZAJE 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y 
Apellidos  

Tipo Monitoria Proyecto 

1 1003652628 
ANYEL STEVEN 

VARGAS 
TAUTIVA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 

para el desarrollo de los 
Campos de Aprendizaje 

Disciplinar con los 
programas académicos en el 
marco del modelo educativo 

digital transmoderno. 

2 1069764510 
LAURA CAMILA 

PEREZ 
MARTINEZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

3 1007312222 

WILLIAM 
SEBASTIAN 
CALVACHE 
JIMENEZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 

para el desarrollo de los 
Campos de Aprendizaje 

Disciplinar con los 
programas académicos en el 
marco del modelo educativo 

digital transmoderno. 

4 1000474121 

LAURA 
ALEJANDRA 
CASTAÑEDA 

CHACON 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para la 
creación de recursos 
educativos digitales, 

contenido gráfico, entre otros 
para la difusión de 

información resultante del 
despliegue del campo 
multidimensional de 

aprendizaje. 

5 1005772182 
JHONATAN 

DAVID GOMEZ 
MARTINEZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 

para el desarrollo de los 
Campos de Aprendizaje 

Disciplinar con los 
programas académicos en el 
marco del modelo educativo 

digital transmoderno. 

6 1007847153 
JUAN 

SEBASTIAN 
CLAVIJO RIVERA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para el 
acompañamiento, análisis y 

gestión de procesos 
curriculares en los Campos 
de Aprendizaje Institucional 

en el marco de los 
lineamientos del modelo 

educativo digital 
transmoderno. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 3 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

7 1003516585 

KEVIN 
LEONARDO 
BARBOSA 
OTALORA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para el 
acompañamiento, análisis y 

gestión de procesos 
curriculares en los Campos 
de Aprendizaje Institucional 

en el marco de los 
lineamientos del modelo 

educativo digital 
transmoderno. 

8 1070989852 

DAYANA 
ALEJANDRA 

BELTRAN 
RIVERA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

9 1010014858 
CAMILA 

MORENO 
HENAO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

10 1001977099 
MANUELASTEFFI 

LEDESMA 
ARGEL 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

11 1010084208 

ANGIE 
KATHERINE 
RODRIGUEZ 

REAL 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para el 
acompañamiento, análisis y 

gestión de procesos 
curriculares en los Campos 
de Aprendizaje Institucional 

en el marco de los 
lineamientos del modelo 

educativo digital 
transmoderno. 

12 1143846684 
JUAN DAVID 
GUTIERREZ 

CAMPO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 

para el desarrollo de los 
Campos de Aprendizaje 

Disciplinar con los 
programas académicos en el 
marco del modelo educativo 

digital transmoderno. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 4 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

13 1070627511 

ALEJANDRA 
DANNA SOFIA 

CUBILLOS 
BUSTACARA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

14 1001091917 

ADRIAN 
SANTIAGO 
TORRES 

GONZALEZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

15 1069761242 

SIRLEY 
YURANNY 
GONZALEZ 

CASTAÑEDA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 

para el desarrollo de los 
Campos de Aprendizaje 

Disciplinar con los 
programas académicos en el 
marco del modelo educativo 

digital transmoderno. 

16 1073254965 

JUBER 
ARMANDO 
VALERO 

PARRADO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

17 1000337026 
FREDY TOMAS 

RINCON 
SANCHEZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 5 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

18 1007422449 
MARITZA 

GAMBOA IBAÑEZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 

para el desarrollo de los 
Campos de Aprendizaje 

Disciplinar con los 
programas académicos en el 
marco del modelo educativo 

digital transmoderno. 

19 1193576395 
BRAYAN DAVID 

CAICEDO 
GAMBOA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 

para el desarrollo de los 
Campos de Aprendizaje 

Disciplinar con los 
programas académicos en el 
marco del modelo educativo 

digital transmoderno. 

20 1007498300 
ANGIE LIZETH 
RODRÍGUEZ 
VERDUGO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

21 1073386060 

LAURA 
ANGELICA 
BLANCO 
CORTES 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para el 
acompañamiento, análisis y 

gestión de procesos 
curriculares en los Campos 
de Aprendizaje Institucional 

en el marco de los 
lineamientos del modelo 

educativo digital 
transmoderno. 

22 1001084164 
LUIS FELIPE 
HERRAN PAZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para la 
creación de recursos 
educativos digitales, 

contenido gráfico, entre otros 
para la difusión de 

información resultante del 
despliegue del campo 
multidimensional de 

aprendizaje. 

23 1003516051 
KAREN DAYANA 

RIVEROS 
PRIETO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para el 
acompañamiento, análisis y 

gestión de procesos 
curriculares en los Campos 
de Aprendizaje Institucional 

en el marco de los 
lineamientos del modelo 

educativo digital 
transmoderno. 

24 1007383715 
ELIAN DUVAN 
RODRIGUEZ 
SACRISTÁN 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 

para el desarrollo de los 
Campos de Aprendizaje 

Disciplinar con los 
programas académicos en el 
marco del modelo educativo 

digital transmoderno. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 6 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

25 1003511208 
VALENTINA 

ORTIZ PLAZAS 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

26 1003534990 

ANDRES 
SANTIAGO 
QUIROGA 

HERNANDEZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

27 1069767227 
JOAN DANIEL 

ACEVEDO 
SUAREZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

28 1003566350 
ALISON TATIANA 

SEGURA 
MORALES 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

29 1003879221 
YENNY PAOLA 

RINCON 
MARCELO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 7 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

30 1003518015 
ANDERSON 

LARRAHONDO 
GARCÍA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

31 1003578146 
DANIEL FELIPE 

BELTRAN 
MELLIZO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para el 
acompañamiento, análisis y 

gestión de procesos 
curriculares en los Campos 
de Aprendizaje Institucional 

en el marco de los 
lineamientos del modelo 

educativo digital 
transmoderno. 

32 1000698055 

DAYANA 
CAROLINA 
SUAREZ 

QUINTERO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

33 1003518531 
JOHAN STIVEN 

RODRIGUEZ 
FLOREZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

34 1073246150 

LUISA 
FERNANDA 

CHARRY 
GARCIA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 

para el desarrollo de los 
Campos de Aprendizaje 

Disciplinar con los 
programas académicos en el 
marco del modelo educativo 

digital transmoderno. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 8 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

35 1003540312 
MARIA CAMILA 

CASTILLO 
FERNANDEZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

36 1003824689 
LAURA TATIANA 

MUÑOZ PEÑA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

37 1007782584 
KAROL TATIANA 

PARDO 
MORALES 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

38 1000621495 

TANIA 
VALENTINA 
GONZALEZ 
OTALORA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

39 1003619647 

CRISTIAN 
SANTIAGO 

RINCON 
CAICEDO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para el 
acompañamiento, análisis y 

gestión de procesos 
curriculares en los Campos 
de Aprendizaje Institucional 

en el marco de los 
lineamientos del modelo 

educativo digital 
transmoderno. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 9 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

40 1000571537 
SARA BIBIANA 
RODRIGUEZ 

BELTRAN 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 

para el desarrollo de los 
Campos de Aprendizaje 

Disciplinar con los 
programas académicos en el 
marco del modelo educativo 

digital transmoderno. 

41 1000065582 

SERGIO 
ALEJANDRO 

ORTIZ 
CEBALLOS 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para el 
acompañamiento, análisis y 

gestión de procesos 
curriculares en los Campos 
de Aprendizaje Institucional 

en el marco de los 
lineamientos del modelo 

educativo digital 
transmoderno. 

42 1003474789 

YINETH 
CAROLINA 

CASTIBLANCO 
RODRIGUEZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

43 1004424941 
JESUS DANIEL 
ROMERO PAEZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para la 
creación de recursos 
educativos digitales, 

contenido gráfico, entre otros 
para la difusión de 

información resultante del 
despliegue del campo 
multidimensional de 

aprendizaje. 

44 1000718781 

LAURA 
VALENTINA 
MARRIAGA 

TORRES 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 

para el desarrollo de los 
Campos de Aprendizaje 

Disciplinar con los 
programas académicos en el 
marco del modelo educativo 

digital transmoderno. 

45 1003540421 
STEPHAN 

SUAREZ PEREZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 

para el desarrollo de los 
Campos de Aprendizaje 

Disciplinar con los 
programas académicos en el 
marco del modelo educativo 

digital transmoderno. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 10 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

46 1000288023 
ANDRES FELIPE 

RODRIGUEZ 
CUESTA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

47 1070990723 
CAMILA ANDREA 

SASTRE 
ROMERO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

48 1001331684 
SANTIAGO 

BUSTOS ROJAS 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

49 1070988577 
ALAN SNEIDER 

VELASQUEZ 
RAMIREZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

50 1069766211 
CRISTINA 

MILENA CAMELO 
GUZMAN 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para el 
acompañamiento, análisis y 

gestión de procesos 
curriculares en los Campos 
de Aprendizaje Institucional 

en el marco de los 
lineamientos del modelo 

educativo digital 
transmoderno. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 11 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

51 1235254107 
JUAN ANDRES 
CRUZ CRESPO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

52 1003633733 
NATALIA 
ANDREA 

MIRANDA YATE 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para el 
acompañamiento, análisis y 

gestión de procesos 
curriculares en los Campos 
de Aprendizaje Institucional 

en el marco de los 
lineamientos del modelo 

educativo digital 
transmoderno. 

53 1069760194 
AIDA TATIANA 

TORRES GARCIA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

54 1000517100 
ALEJANDRA 

GONZALEZ RUIZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

55 1002522187 
MARLON DANEY 

PEÑA CAÑON 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 12 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

56 1018505177 
FELIPE 

PRECIADO 
FRANCO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

57 1069763778 
ANDRES FELIPE 

HURTADO 
SANDOVAL 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 

para el desarrollo de los 
Campos de Aprendizaje 

Disciplinar con los 
programas académicos en el 
marco del modelo educativo 

digital transmoderno. 

58 1000729420 

JULIAN 
SANTIAGO 
AREVALO 
CASTRO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para el 
acompañamiento, análisis y 

gestión de procesos 
curriculares en los Campos 
de Aprendizaje Institucional 

en el marco de los 
lineamientos del modelo 

educativo digital 
transmoderno. 

59 1010092716 
JUANITA 
QUIROZ 

OLIVELLA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 

para el desarrollo de los 
Campos de Aprendizaje 

Disciplinar con los 
programas académicos en el 
marco del modelo educativo 

digital transmoderno. 

60 1003518743 

BRAYAN 
ALEXANDER 

OTALORA 
BUITRAGO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

61 1006295695 
KAREN DAHIANA 

MARCELO 
PALACIOS 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 13 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

62 1003924659 
CRISTIAN 

FABIAN CASTRO 
SANTANA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

63 1073528316 

HAROLD 
IGNACIO 

MARTINEZ 
GOMEZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

64 1003618799 
GINETH NATALIA 
ROJAS ACOSTA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

65 1003880353 

IVAN 
ALEJANDRO 
CARRILLO 

RODRIGUEZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para el 
acompañamiento, análisis y 

gestión de procesos 
curriculares en los Campos 
de Aprendizaje Institucional 

en el marco de los 
lineamientos del modelo 

educativo digital 
transmoderno. 

66 1003909904 
MAIRA TATIANA 

QUIROGA 
PERALTA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para el 
acompañamiento, análisis y 

gestión de procesos 
curriculares en los Campos 
de Aprendizaje Institucional 

en el marco de los 
lineamientos del modelo 

educativo digital 
transmoderno. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 14 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

67 1069744469 
FABIAN ANDRES 

MORA 
CASTELLANOS 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

68 1000861746 
JAVIER 

ALEJANDRO 
DIAZ PIZA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

69 1003517875 

YESSYCA 
FERNANDA 

PEÑA 
RODRÍGUEZ 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

70 1003518062 
JAIDER DAVID 
HERNANDEZ 

BAQUERO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

71 1081418328 
LINA MERCEDES 
MENESES YARA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para el 
acompañamiento, análisis y 

gestión de procesos 
curriculares en los Campos 
de Aprendizaje Institucional 

en el marco de los 
lineamientos del modelo 

educativo digital 
transmoderno. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 15 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

72 1001822311 
ANDRES FELIPE 

CARDENAS 
BALDOVINO 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el 
acompañamiento y gestión 
de la plataforma Moodle, 

para el desarrollo de 
etiquetas, cuestionarios, 

rúbricas / guía de 
evaluación, embeber videos, 
Insertar imágenes y recursos 
(Tareas, talleres, foro, base 
de datos) en el marco de los 

lineamientos del modelo 
educativo digital 
transmoderno. 

73 1004248230 
ANGELA MARIA 
MENESES YARA 

Monitor Campo 
Multidimensional 
De Aprendizaje 

Se requiere el apoyo para el 
acompañamiento, análisis y 

gestión de procesos 
curriculares en los Campos 
de Aprendizaje Institucional 

en el marco de los 
lineamientos del modelo 

educativo digital 
transmoderno. 

MACROPROCESO MISIONAL 

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE 

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORIAS EN EL PERIODO ACADÉMICO 
2023-1 DE LAS SEDES Y SECCIONALES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

ESCUELA DE FORMACIÓN Y APRENDIZAJE DOCENTE 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y 
Apellidos  

Tipo Monitoria Proyecto 

1 1003517029 

LADINO 
ROJAS 
LAURA 

ESTEFANI 

Monitor Escuela 
De Formación Y 

Aprendizaje 
Docente 

Es el estudiante de programas 
de pregrado que, por su interés 
particular y habilidades 
educativas en el componente 
pedagógico, didáctico y de 
herramientas digitales para la 
gestión del conocimiento, 
apoya los procesos formativos 
y circuitos que despliega la 
Escuela de Formación y 
Aprendizaje Docente de la 
Universidad de Cundinamarca 
en el marco de la ruta de 
aprendizaje que implementa 
dicha unidad académica. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 16 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

2 1069762016 

CARDENAS 
GONZALEZ 

LAURA 
TATIANA 

Monitor Escuela 
De Formación Y 

Aprendizaje 
Docente 

Es el estudiante de programas 
de pregrado que, por su interés 
particular y habilidades 
educativas en el componente 
pedagógico, didáctico y de 
herramientas digitales para la 
gestión del conocimiento, 
apoya los procesos formativos 
y circuitos que despliega la 
Escuela de Formación y 
Aprendizaje Docente de la 
Universidad de Cundinamarca 
en el marco de la ruta de 
aprendizaje que implementa 
dicha unidad académica. 

3 1000686122 
BAQUERO 

ROZO JOHAN 
SEBASTIAN 

Monitor Escuela 
De Formación Y 

Aprendizaje 
Docente 

Es el estudiante de programas 
de pregrado que, por su interés 
particular y habilidades 
educativas en el componente 
pedagógico, didáctico y de 
herramientas digitales para la 
gestión del conocimiento, 
apoya los procesos formativos 
y circuitos que despliega la 
Escuela de Formación y 
Aprendizaje Docente de la 
Universidad de Cundinamarca 
en el marco de la ruta de 
aprendizaje que implementa 
dicha unidad académica. 

MACROPROCESO MISIONAL 

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE 

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORIAS EN EL PERIODO ACADÉMICO 
2023-1 DE LAS SEDES Y SECCIONALES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

INTERACCIÓN SOCIAL UNIVERSITARIA 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y 
Apellidos  

Tipo Monitoria Proyecto 

1 1003519710 
DERLY MABEL 
CARDENAS 
REY 

Monitor 
Interacción Social 

Universitaria 

Realizar actividades de apoyo a 
las áreas de gestión social y 
misional de la Dirección ISU 

2 1000589936 

JUANA 
VALENTINA 
CASTILLO 
MURCIA 

Monitor 
Interacción Social 

Universitaria 

Realizar actividades de apoyo a 
las áreas de gestión social y 
misional de la Dirección ISU 

3 1003879876 
JONATHAN 
BUITRAGO 
PIRABAN 

Monitor 
Interacción Social 

Universitaria 

Realizar actividades de apoyo a 
las áreas de gestión social y 
misional de la Dirección ISU 

4 1057608780 

CRISTHIAN 
JAVIER 
HERRERA 
GOYENECHE 

Monitor 
Interacción Social 

Universitaria 

Realizar actividades de apoyo a 
las áreas de gestión social y 
misional de la Dirección ISU 

5 1007185166 

MISHELLE 
DAYANA 
GUEVARA 
QUIMBAY 

Monitor 
Interacción Social 

Universitaria 

Realizar actividades de apoyo a 
las áreas de gestión social y 
misional de la Dirección ISU 

6 1003515971 
LAURA SOFIA 
MELO 
RAMIREZ 

Monitor 
Interacción Social 

Universitaria 

Realizar actividades de apoyo a 
las áreas de gestión social y 
misional de la Dirección ISU 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 17 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

7 1069764785 
SARA INES 
BUSTOS 
BUSTOS 

Monitor 
Interacción Social 

Universitaria 

Realizar actividades de apoyo a 
las áreas de gestión social y 
misional de la Dirección ISU 

8 1006017421 

JULIETH 
SOFIA 
SALAMANCA 
SALCEDO 

Monitor 
Interacción Social 

Universitaria 

Realizar actividades de apoyo a 
las áreas de gestión social y 
misional de la Dirección ISU 

9 1000513104 

VICTOR 
MANUEL 
ROJAS 
GONZALEZ 

Monitor 
Interacción Social 

Universitaria 

Realizar actividades de apoyo a 
las áreas de gestión social y 
misional de la Dirección ISU 

 

MACROPROCESO MISIONAL 

PROCESO GESTIÓN FORMACIÓN Y APRENDIZAJE 

ESTUDIANTES SELECCIONADOS A MONITORIAS EN EL PERIODO ACADÉMICO 
2023-1 DE LAS SEDES Y SECCIONALES DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

BIENESTAR LA VIDA 

No. 
No. 

Identificación 
Nombres y 
Apellidos  

Tipo Monitoria Proyecto 

1 1003516209 

LUIS 
GUILLERMO 
GUERRERO 

VILLALBA 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la sede de 
Fusagasugá con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de 

experiencias vivenciales en 
procesos culturales y artísticos, 
llevando a cabo las líneas de 

acción de la política de bienestar 
universitario y contribuyendo al 

mejoramiento continuo del 
proceso. 

2 1022344212 
JENNYFFER 
BARBOSA 
CORNELIO 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la Extensión 
Zipaquirá con habilidades sociales 
y comunicativas, que cuente con 

disponibilidad para asesorar, 
acompañar, realizar seguimiento y 
brindar apoyo en el desarrollo de 

actividades académicas en el 
marco de la política de bienestar 
para el logro de los resultados en 
la estrategia N° 2 Permanencia 

estudiantil, una apuesta 
estratégica del bienestar 

universitario. Con conocimiento en 
el manejo de recursos 

tecnológicos, tabulación de datos, 
redacción y construcción 

documental. Habilidades en el 
manejo de grupos abordando 

estrategias para la permanencia y 
oportuna graduación. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 18 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

3 1005625242 

HEIDY 
YULIANY 
TRIVIÑO 
MADRID 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la Extensión 
Facatativá con habilidades 

sociales y comunicativas, que 
cuente con disponibilidad para 
asesorar, acompañar y brindar 

apoyo en el desarrollo de 
actividades académicas a 

estudiantes de poblaciones 
priorizadas (con discapacidad), 
promoción de la diversidad y la 

prevención de todo tipo de 
violencia. Con conocimiento en el 
manejo de recursos tecnológicos, 
tabulación de datos, redacción y 

construcción documental. 
Habilidades en el manejo de 

grupos. Se sugiere estudiantes del 
programa de Psicología. 

4 1005929218 

JULIETH 
GERALDINE 

CAMELO 
ROJAS 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la sede Fusagasugá 
con habilidades sociales y 

comunicativas, que cuente con 
disponibilidad para asesorar, 

acompañar, realizar seguimiento y 
brindar apoyo en el desarrollo de 

actividades académicas en el 
marco de la política de bienestar 
para el logro de los resultados en 
la estrategia N° 2 Permanencia 

estudiantil, una apuesta 
estratégica del bienestar 

universitario. Con conocimiento en 
el manejo de recursos 

tecnológicos, tabulación de datos, 
redacción y construcción 

documental. Habilidades en el 
manejo de grupos abordando 

estrategias para la permanencia y 
oportuna graduación. 

5 1001196127 

JESSICA 
LORENA 

RODRIGUEZ 
PEÑA 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la Extensión 
Zipaquirá con habilidades sociales 
y comunicativas, que cuente con 

disponibilidad para asesorar, 
acompañar, realizar seguimiento y 
brindar apoyo en el desarrollo de 

actividades académicas en el 
marco de la política de bienestar 
para el logro de los resultados en 
la estrategia N° 2 Permanencia 

estudiantil, una apuesta 
estratégica del bienestar 

universitario. Con conocimiento en 
el manejo de recursos 

tecnológicos, tabulación de datos, 
redacción y construcción 

documental. Habilidades en el 
manejo de grupos abordando 

estrategias para la permanencia y 
oportuna graduación. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 19 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

6 1000620156 

LEIDY 
CAROLINA 
GAMARRA 
SÁNCHEZ 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la Extensión Chía 
con habilidades sociales y 

comunicativas, que cuente con 
disponibilidad para asesorar, 

acompañar, realizar seguimiento y 
brindar apoyo en el desarrollo de 

actividades académicas en el 
marco de la política de bienestar 
para el logro de los resultados en 
la estrategia N° 2 Permanencia 

estudiantil, una apuesta 
estratégica del bienestar 

universitario. Con conocimiento en 
el manejo de recursos 

tecnológicos, tabulación de datos, 
redacción y construcción 

documental. Habilidades en el 
manejo de grupos abordando 

estrategias para la permanencia y 
oportuna graduación. 

7 1193410705 

JULIETH 
VANESSA 

CIFUENTES 
DIMAS 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la seccional 
Girardot con habilidades sociales 
y comunicativas, que cuente con 

disponibilidad para asesorar, 
acompañar, realizar seguimiento y 
brindar apoyo en el desarrollo de 

actividades académicas en el 
marco de la política de bienestar 
para el logro de los resultados en 
la estrategia N° 2 Permanencia 

estudiantil, una apuesta 
estratégica del bienestar 

universitario. Con conocimiento en 
el manejo de recursos 

tecnológicos, tabulación de datos, 
redacción y construcción 

documental. Habilidades en el 
manejo de grupos abordando 

estrategias para la permanencia y 
oportuna graduación. 

8 1007407575 

MARYORI 
YANNIRA 
GAONA 
TRIVIÑO 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la extensión Soacha 
con habilidades comunicativas, 
actitud, disposición enfocada al 
logro de resultados y el servicio, 

para el apoyo en la gestión y 
desarrollo de las diferentes 

actividades, talleres y campañas 
que se llevaran a cabo en 

procesos de mejoramiento de la 
calidad de vida y programas de 

hábitos de vida saludable, 
teniendo en cuenta las actividades 

programadas contribuyendo al 
mejoramiento continuo del 

proceso. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 20 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

9 1093792283 
DIANA ROCIO 

RIVERA 
PABON 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la seccional 
Girardot con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de las 

diferentes actividades, talleres y 
campañas que se llevaran a cabo 
en procesos de mejoramiento de 
la calidad de vida y programas de 

hábitos de vida saludable, 
teniendo en cuenta las actividades 

programadas contribuyendo al 
mejoramiento continuo del 

proceso. 

10 1026298047 
DANIEL 

GARZON 
GORDO 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la extensión de 
Facatativá con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de 

experiencias vivenciales en 
procesos culturales, encaminados 

al fortalecimiento de la Tuna, 
llevando a cabo las líneas de 

acción de la política de bienestar 
universitario y contribuyendo al 

mejoramiento continuo del 
proceso. 

11 1006507127 

GISELLE 
VALENTINA 
ALVAREZ 
MURCIA 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la sede de 
Fusagasugá con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de 

experiencias vivenciales en 
procesos culturales y artísticos, 
llevando a cabo las líneas de 

acción de la política de bienestar 
universitario y contribuyendo al 

mejoramiento continuo del 
proceso. 

12 1069761463 

MIGUEL 
ENRIQUE 

MORA 
BARBOSA 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la Seccional de 
Girardot con habilidades sociales 
y comunicativas, que cuente con 

disponibilidad para asesorar, 
acompañar y brindar apoyo en el 

desarrollo de actividades 
académicas a estudiantes de 
poblaciones priorizadas (con 

discapacidad), promoción de la 
diversidad y la prevención de todo 

tipo de violencia. Con 
conocimiento en el manejo de 

recursos tecnológicos, tabulación 
de datos, redacción y construcción 

documental. Habilidades en el 
manejo de grupos. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 21 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

13 1000723338 
JULIÁN 

ENRIQUE 
ARIZA SILVA 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la extensión Soacha 
con habilidades comunicativas, 
actitud, disposición enfocada al 
logro de resultados y el servicio, 

para el apoyo en la gestión y 
desarrollo de las diferentes 

actividades, talleres y campañas 
que se llevaran a cabo en 

procesos de mejoramiento de la 
calidad de vida y programas de 

hábitos de vida saludable, 
teniendo en cuenta las actividades 

programadas contribuyendo al 
mejoramiento continuo del 

proceso. 

14 1024519694 
FERNEY 

YESID RUEDA 
BERNAL 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la sede de 
Fusagasugá con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de las 

diferentes actividades que se 
llevaran a cabo en procesos 

deportivos teniendo en cuenta las 
actividades programadas y dando 
cumplimiento a los indicadores de 
Bienestar Universitario EN PLAN 
DE ACCIÓN 2023, contribuyendo 

al mejoramiento continuo del 
proceso. 

15 1000733106 
BRAYAN 

SANTIAGO 
PEREZ ACERO 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la extension de 
Soacha con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de 

experiencias vivenciales en 
procesos de formación artística en 

la modalidad de Danza Urbana, 
llevando a cabo las líneas de 

acción de la política de bienestar 
universitario y contribuyendo al 

mejoramiento continuo del 
proceso. 

16 1002522987 

JEFFERSON 
FABIAN 

AREVALO 
BUSTOS 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la seccional de 
Ubaté con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de actividades 

en procesos de formación 
deportivo incentivando a la 

comunidad universitaria y todos 
sus actores a participar y generar 
intercambio de saberes llevando a 

cabo las líneas de acción de la 
política de bienestar universitario y 

contribuyendo al mejoramiento 
continuo del proceso. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 22 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

17 1070986406 

VIVIAN 
ALEXANDRA 

PEÑA 
QUIJANO 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la Extensión de 
Facatativá con habilidades 

sociales y comunicativas, que 
cuente con disponibilidad para 
asesorar, acompañar y brindar 

apoyo en el desarrollo de la 
promoción y prevención de la 
salud mental en estudiantes, 

docentes y administrativos. Con 
conocimiento en el manejo de 

recursos tecnológicos, tabulación 
de datos, redacción y construcción 

documental. Habilidades en el 
manejo de grupos abordando 
estrategias de hábitos de vida 
saludable, formación integral y 

formación para la vida. 

18 1070012182 

HERNAN 
DARIO 

ALFONSO 
CARDENAS 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la extensión de 
Chía con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de actividades 

en procesos de formación 
deportivo incentivando a la 

comunidad universitaria y todos 
sus actores a participar y generar 
intercambio de saberes llevando a 

cabo las líneas de acción de la 
política de bienestar universitario y 

contribuyendo al mejoramiento 
continuo del proceso. 

19 1026597818 
LAURA 
YOLIMA 

TAPIAS DEAZA 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la Extensión 
Soacha con habilidades sociales y 

comunicativas, que cuente con 
disponibilidad para asesorar, 

acompañar, realizar seguimiento y 
brindar apoyo en el desarrollo de 

actividades académicas en el 
marco de la política de bienestar 
para el logro de los resultados en 
la estrategia N° 2 Permanencia 

estudiantil, una apuesta 
estratégica del bienestar 

universitario. Con conocimiento en 
el manejo de recursos 

tecnológicos, tabulación de datos, 
redacción y construcción 

documental. Habilidades en el 
manejo de grupos abordando 

estrategias para la permanencia y 
oportuna graduación. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 23 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

20 1073175703 
LAURA PAOLA 

GUARNIZO 
RAMIREZ 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la Extensión 
Facatativá con habilidades 

sociales y comunicativas, que 
cuente con disponibilidad para 
asesorar, acompañar y brindar 

apoyo en el desarrollo de 
actividades académicas a 

estudiantes de poblaciones 
priorizadas (con discapacidad), 
promoción de la diversidad y la 

prevención de todo tipo de 
violencia. Con conocimiento en el 
manejo de recursos tecnológicos, 
tabulación de datos, redacción y 

construcción documental. 
Habilidades en el manejo de 

grupos. Se sugiere estudiantes del 
programa de Psicología. 

21 1073384796 

PAULA 
ANDREA 
BLANCO 
CORTES 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la Seccional Ubaté 
con habilidades sociales y 

comunicativas, que cuente con 
disponibilidad para asesorar, 

acompañar, realizar seguimiento y 
brindar apoyo en el desarrollo de 

actividades académicas en el 
marco de la política de bienestar 
para el logro de los resultados en 
la estrategia N° 2 Permanencia 

estudiantil, una apuesta 
estratégica del bienestar 

universitario. Con conocimiento en 
el manejo de recursos 

tecnológicos, tabulación de datos, 
redacción y construcción 

documental. Habilidades en el 
manejo de grupos abordando 

estrategias para la permanencia y 
oportuna graduación. 

22 1013691812 
ANDRES 

DAVID PULIDO 
CIFUENTES 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la Extensión 
Facatativá con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de las 

diferentes actividades, talleres y 
campañas que se llevaran a cabo 
en procesos de mejoramiento de 
la calidad de vida y programas de 

hábitos de vida saludable, 
teniendo en cuenta las actividades 

programadas contribuyendo al 
mejoramiento continuo del 

proceso. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 24 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

23 1006126382 
NIYI TATIANA 

SAENZ 
PINZON 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la seccional 
Girardot con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de las 

diferentes actividades, talleres y 
campañas que se llevaran a cabo 
en procesos de mejoramiento de 
la calidad de vida y programas de 

hábitos de vida saludable, 
teniendo en cuenta las actividades 

programadas contribuyendo al 
mejoramiento continuo del 

proceso. 

24 1002630642 

DANIELA 
SOFIA 

GAMBOA 
TORRES 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la seccional de 
Ubaté con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de 

experiencias vivenciales en 
procesos de formación artística en 

la modalidad de Danza Urbana, 
llevando a cabo las líneas de 

acción de la política de bienestar 
universitario y contribuyendo al 

mejoramiento continuo del 
proceso. 

25 1019068187 
JOSE LUIS 

PRADO 
SANCHEZ 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la seccional de 
Zipaquirá con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de actividades 

en procesos de formación 
deportivo, desarrollo de las 

diferentes actividades, talleres y 
campañas que se llevaran a cabo 
en procesos de mejoramiento de 
la calidad de vida y programas de 

hábitos de vida saludable, 
incentivando a la comunidad 

universitaria y todos sus actores a 
participar y generar intercambio 
de saberes llevando a cabo las 

líneas de acción de la política de 
bienestar universitario y 

contribuyendo al mejoramiento 
continuo del proceso. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 25 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

26 1000856740 

VERONICA 
ANDREA 

CASTELLANOS 
RAMOS 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la Extensión de 
Soacha con habilidades sociales y 

comunicativas, que cuente con 
disponibilidad para asesorar, 

acompañar y brindar apoyo en el 
desarrollo de la promoción y 

prevención de la salud mental en 
estudiantes, docentes y 

administrativos. Con conocimiento 
en el manejo de recursos 

tecnológicos, tabulación de datos, 
redacción y construcción 

documental. Habilidades en el 
manejo de grupos abordando 
estrategias de hábitos de vida 
saludable, formación integral y 

formación para la vida. 

27 1023969858 
BODEREK 
TRIVIÑO 
LÓPEZ 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la Extensión 
Zipaquirá con habilidades sociales 
y comunicativas, que cuente con 

disponibilidad para asesorar, 
acompañar, realizar seguimiento y 
brindar apoyo en el desarrollo de 

actividades académicas en el 
marco de la política de bienestar 
para el logro de los resultados en 
la estrategia N° 2 Permanencia 

estudiantil, una apuesta 
estratégica del bienestar 

universitario. Con conocimiento en 
el manejo de recursos 

tecnológicos, tabulación de datos, 
redacción y construcción 

documental. Habilidades en el 
manejo de grupos abordando 

estrategias para la permanencia y 
oportuna graduación. 

28 1006094839 

KAROLL 
MELISSA 
GALINDO 
PATIÑO 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la extensión de 
Facatativá con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de actividades 

en procesos de formación 
deportivo incentivando a la 

comunidad universitaria y todos 
sus actores a participar y generar 
intercambio de saberes llevando a 

cabo las líneas de acción de la 
política de bienestar universitario y 

contribuyendo al mejoramiento 
continuo del proceso. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 26 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

29 1001066172 
SCARLET 
ACONCHA 

MESA 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la sede de 
Fusagasugá con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de las 

diferentes actividades que se 
llevaran a cabo en procesos 

deportivos teniendo en cuenta las 
actividades programadas y dando 
cumplimiento a los indicadores de 
Bienestar Universitario EN PLAN 
DE ACCIÓN 2023, contribuyendo 

al mejoramiento continuo del 
proceso. 

30 1000944147 
FELIPE 

VANEGAS 
RIVERA 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la sede Fusagasugá 
con habilidades comunicativas, 
actitud, disposición enfocada al 
logro de resultados y el servicio, 

para el apoyo en la gestión y 
desarrollo de las diferentes 

actividades, talleres y campañas 
que se llevaran a cabo en 

procesos de mejoramiento de la 
calidad de vida y programas de 

hábitos de vida saludable, 
teniendo en cuenta las actividades 

programadas contribuyendo al 
mejoramiento continuo del 

proceso. 

31 1022432306 
JUAN DIEGO 
CASTAÑEDA 
CÁRDENAS 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la seccional de 
Girardot con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de actividades 

en procesos de formación 
deportiva en la modalidad de 

Rugby incentivando a la 
comunidad universitaria y todos 

sus actores a participar y generar 
intercambio de saberes a través 
de la modalidad que orientada 
llevando a cabo las líneas de 

acción de la política de bienestar 
universitario y contribuyendo al 

mejoramiento continuo del 
proceso. 

32 1020815993 

MICHAEL 
ALEXANDER 

DIAZ 
MARTINEZ 

Monitor 
Bienestar La 

Vida 

Estudiante de la sede de 
Fusagasugá con habilidades 

comunicativas, actitud, disposición 
enfocada al logro de resultados y 

el servicio, para el apoyo en la 
gestión y desarrollo de 

experiencias vivenciales en 
procesos culturales y artísticos, 
llevando a cabo las líneas de 

acción de la política de bienestar 
universitario y contribuyendo al 

mejoramiento continuo del 
proceso. 

 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
– FUSAGASUGÁ–  Página 27 de 27 
 

 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    
  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 
ARTICULO SEGUNDO: El pago de los Monitores relacionados en el Artículo 

anterior se encuentra amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
Nro. 61 Expedido el 23 de enero del 2023 por valor de $ 177.944.000 Rubro 
2020202080312-1 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y 
TECNICOS - SERVICIOS DE CONSULTORIA EN ADMINISTRACION Y 
SERVICIOS DE GESTION. 

 
ARTICULO TERCERO: Para realizar el pago, el Vicerrector Académico emitirá una 

Resolución donde se relacione el nombre e identificación del estudiante, el número 
de horas de servicio certificadas y el valor total a pagar. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Los requisitos que se deben cumplir para el pago de cada 
monitor son: copia de la Resolución emitida por el Vicerrector Académico, copia del 
certificado de horas de monitorias, copia del CDP y del Registro Presupuestal, copia 
de documento de identidad, certificación de la cuenta bancaria y RUT del estudiante. 
No se exigirá ningún documento adicional 
 
 

 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 
 

VÍCTOR HUGO LONDOÑO AGUIRRE 
Vicerrector Académico 

 
 
 
 
 
 

Transcriptor: Liliana Milena Castro 

Jefe Oficina de Desarrollo Académico 

Proyecto: Liliana Milena Castro 

Jefe Oficina de Desarrollo Académico 

Revisión: Dirección Jurídica 

26.1 – 45.6). 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co



